
Tyristrand kirke

Et gammelt foto av kirken som viser hvordan den så ut
først på 1900-tallet.

Fotograf:  Johannes Dahlstrøm, Nakkerud.

Tyristrand kirke ble bygget i årene 1856 - 57 av
Peder N. Stiksrud og Ole Nubsen Opsahl. Kirken er
bygget etter tegninger av arkitekt Christian Grosch.
Han var født i København, men bodde i Kristiania
mesteparten av sitt voksne liv. Han har tegnet flere
kjente bygninger som står den dag i dag, og
Hønefoss kirke er en av disse. Tomt til kirken med
kirkegård og vang ble gitt av konsul Backe,
Drammen som den gang eide Skjæralens grunn.

Kirke ble innviet den 30. september 1857
av prost Søren Brun Bugge i bispens sted.
     Det står skrevet ved kongelig resolusjon av 7.
desember 1855 at det skal forrettes gudstjeneste i
regelen hver tredje søndag samt på den annen dag
av de tre store høytider, eller om der måtte møte
noen hindring minst på tolv søndager om året samt
på tre av årets øvrige kirkelige festdager, etter
sogneprestens nærmere bestemmelse.
     Kirken har  ca 400 sitteplasser og er en lys pen
kirke i basilikastil.
     Kirkens første orgel ble montert i 1861 av
orgelbygger Anders Gulbrandsen Gomnes fra
Hole. Dette var et orgel overtatt fra Norderhov
kirke. I 1875 ble orgelet omarbeidet av samme
orgelbygger. Nåværende fasade er fra dette
året. Kirkens nåværende orgel er bygget i 1924
av firmaet Olsen & Jørgensen, Kristania, den
gang vårt lands ledende orgelfirma. Det har
helpneumatisk funksjon med 13 + 1 stemmer,
to manualer og pedal. Ny spillepult ble
installert i 1966. Ett register ble skiftet i 2004.
Nattverdutstyr (kalk og disk) i sølv ble
skjenket kirken av løytnant Neumann og frue.

Løytnanten med frue ligger begravet på
kirkegården, med en støpejernsplate som støtte.

På den eldste kirkeklokken står det: Støbt av O.
Olsen paa Nauen ved Tønsberg Aar efter Christi
fødsel 1857.
På den annen side står følgende inskripsjon:

Til Herrens pris, til Menneskers trøst,
over dette sogn jeg sender min røst.
Saa vide jeg lader min klang udgaa
at kalde til kirken store og smaa.

Saa blidelig ringer jeg ind til fred
hver slægt som lægges i graven ned.
Gud Herren signe min venlige klang
over denne bygd gjennem tidenes gang.



Altertavlen ble bekostet av enkefru Roscher i 1875.
Hun bekostet også i sin helhet en større oppussing
av kirken samme år, noe som også innebar gaver i
form av lysestaker til alteret, dåpsutsyr, lysekrone
og lampetter laget i Tyskland av metall fra
Ringerikes Nikkelverk.

Altertavlen viser ”Kristus”, og er malt av
Adolph Tidemand i 1875. Rammen til
altertavlen er laget av snekkermester Thrue fra
Drammen.
I feltet under bildet står det skrevet:
”Kommer hit til meg alle som arbeider og er
besværede!  Jeg vil gi eder hvile.” Matt. 11:28.
”Se, jeg er med eder alle dager inntil verdens
ende.” Matt. 28: 20.

Døpefonten med kanne og dåpsfat som ble gitt av
enkefru Roscher.

Bergmester Roscher og frues grav
er fredet og skal stå i all fremtid.
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